
Statutární město Mladá Boleslav – Zdravé město 
Plán zlepšování Místní Agendy na rok 2010 

 
1.Naplnění Databáze MA 21 
Termín: průběžný – do 11/2010. 
Ukazatel: naplněná DATABÁZE. 
Zodpovědnost: koordinátor PZM a MA 21. 
Spolupráce: NSZM ČR, MŽP 
 
2. Pokračování v realizaci projektu „Bezpečná cesta dětí do školy a zpět“ 
Projekt „běží“ již od konce roku 2008 – vytvořením školních map. 
Důležitost problému (bezpečnost) se potvrdila v Anketě : „DESATERO problémů města Mladá 
Boleslav“.  
Termín: 12/2010 (bezpečný přechod u 4. ZŠ) 
Ukazatel: realizace bezpečného přechodu u 4. ZŠ, finanční podpora Škoda Auto. 150.000,-Kč 
Zodpovědnost: koordinátor PZM a MA 21, politik PZM a MA 21. 
Spolupráce: Škoda Auto a. s. . 
 
3. Uspořádat vzdělávání k MA 21 pro vedení města a vedoucí odborů. 
Termín: 20. 1. 2010 
Ukazatel: Certifikát o absolvování vzdělávacího programu k MA 21 – NSZM ČR – ing. P. Švec 
Zodpovědnost: koordinátor PZM a MA 21  
Spolupráce: Škoda Auto – VC Na Karmeli, NSZM ČR 
 
3. Podpora a spolupráce s EkoCentrem Zahrada, ČSOP Klenice na kampani  
Den Země 2010. 
Důležitost problému (čistota města) se potvrdila v Anketě: „DESATERO problémů města Mladá 
Boleslav“. 
Termín: 20. 4. 2010 
Ukazatel: spolupráce s veřejností, ZŠ a organizacemi a ekologických aktivitách – viz popsané 
jednotlivé aktivity. 
Zodpovědnost: vedoucí EkoCentra Zahrada J. Cindr, dílčí zodpovědnost koordinátor PZM a MA 21. 
Spolupráce: politik PZM a MA 21, EKO Centrum Zahrada při Domu dětí města Mladá Boleslav a 
ČSOP Klenice a členové komisí při RM – pracovní tým. 
 
4. Pokračování v realizaci Senior Revue – občasníku pro seniory 
Termín: leden – prosinec 2010 
Ukazatel: Senior Revue, občasník pro seniory, který bude připraven k distribuci v počtu 400 kusů 
(dále dle zájmu) 5x za rok 
Zodpovědnost: koordinátor PZM a MA 21. 
Spolupráce: PhDr. Eva Pešková - Klub University 3. věku seniorů a volného času. 
 
6. Příprava a uspořádání 3. Sportovních her seniorů 2010 Mladá Boleslav 
Termín: 13. 9. – 17. 9. 2010. 
Ukazatel:  konání 3. ročníku SHS 2010 se zapojením seniorů města, seniorských klubů města, seniorů 
z okolních měst a obcí. 
Zodpovědnost: Helena Bubnová, PhDr. Eva Pešková. 
Spolupráce: politik pro Zdravé město, Klub University 3. věku seniorů, Městský klub seniorů,  a kluby 
seniorů při Magistrátu města Mladá Boleslav. 
 
7. Pokračování v realizaci Zdravotního plánu města Mladá Boleslav 
Termíny: únor 2010 – listopad 2010 
Ukazatel č. 1: Analýza zdravotního stavu obyvatelstva Mladé Boleslavi. 



Ukazatel č. 2: schůzky z jednání expertní komise pro Zdravotní plán – plnění struktury Zdravotního 
plánu. 
Ukazatel č. 3. Demografie obyvatel MB 
Zodpovědnost: koordinátor PZM a MA 21. 
Spolupráce: NSZM ČR, SZÚ. 
 
9. Zapojit se do soutěže LivCom Awards 2010 
Termín: 6/2010, ( 4. – 8. 11. 2010)  
Ukazatel: vyhodnocení soutěže Liv Com  -  viz výsledek 
Zodpovědnost: koordinátor PZM a MA 21, politik PZM a MA21. 
Spolupráce: Škoda Auto MB, ŠkoEnergo MB, Informační středisko MB, 
 
10. Příprava a realizace Mladoboleslavských Dnů zdraví 
Termín: 5. 10. – 9. 10. 2010 
Ukazatel: realizace Mladoboleslavských Dnů zdraví – zapojení veřejnosti, hodnocení 
Zodpovědnost: koordinátor PZM a MA 21 
Spolupráce: NNO, OS, zdravotní pojišťovny, KÚ Středočeského kraje, Oblastní nemocnice a další 
 
11. Příprava, uspořádání a vyhodnocení Fóra Zdravého města – Desatero problémů města 
Mladá Boleslav 2010. 
Termín: 6/2010 
Ukazatel: Desatero problémů, které vzniklo ze společného jednání veřejnosti, politiků, odborníků,  
které jsou ověřené anketou ! 
Zodpovědnost: koordinátor PZM a MA 21, politik PZM a MA21 
Spolupráce: NNO, OS, vedoucí odborů magistrátu města, zástupci komisí při radě města, ale hlavně 
veřejnost. 
 
12. Obhájení kategorie „C +“ v oficiální  sadě kritérií MA 21 
Termín: 12/ 2010 
Ukazatel: splnění všech kritérií kategorie „C“.  
Odpovědnost: koordinátor PZM a MA 21. 
Spolupráce: partneři „Zdravého města“, zástupci komisí při RM, politik PZM a MA21 
 
 
13. Realizace nových seniorských a jiných projektů 2010: 
„Seniorská 100“ aneb za zdravím a poznáním.  
„Čaj o páté“ 
„Rodinný den“ spolu  OS Strom života 
„Vánoční štrůdlování“ 
 
14. Medializace aktivit a programů PZM a MA 21 
Senior Revue 
Stránky Zdravého města 
Stránky města 
Národní síť Zdravých měst – Dobrá praxe 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vypracovala Helena Bubnová, duben/2010 



 
 


